
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА № 17»

13 марта 2023 года № 50 - орг

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

Во исполнение распоряжения Комитета по здравоохранению 
Правительства Санкт-Петербурга от 09.12.2022 №857-р «О целевом обучении 
и формировании потребности в целевой подготовке специалистов 
медицинского профиля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом приема документов и проведения отбора 
лиц, желающих заключить договор о целевом обучении по образовательной 
программе высшего образования- начальника отдела кадров Мирзорахматову 
А.К.
2. Прием документов лично от граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Санкт-Петербурга и желающих заключить 
договор о целевом обучении по образовательной программе высшего 
образования с целью освоения образовательной программы высшего 
образования в медицинских образовательных организациях высшего 
образования и дальнейшего осуществления трудовой деятельности в СПб 
ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 17», осуществлять в период с 
01.05.2023 по 26.05.2023 по адресу: г. Санкт- Петербург, ул. Есенина, д.38, 
корп.2, кабинет 314.
2.1. Перечень документов для заключения договора о целевом обучении по 
образовательной программе высшего образования формируется в соответствии 
приложением к распоряжению Комитета по здравоохранению от 09.12.2022 
№857-р и приложений 1, 2, 3 к порядку проведения отбора лиц, желающих 
заключить договор о целевом обучении по образовательной программе 
высшего образования с государственными учреждениями здравоохранения 
Санкт- Петербурга.
3. Для отбора лиц, желающих заключить договор о целевом обучении по 



образовательной программе высшего образования создать конкурсную 
комиссию в составе:

Председатель комиссии:

• главный врач А.Н. Игошина;

Члены комиссии:

0 заместитель главного врача по медицинской части Т.А. Горнова;

° заместитель главного врача по экономическим вопросам О.А. 
Алехина;

° начальник отдела кадров А.К. Мирзорахматова.

3.1. Конкурсной комиссии в период с 29.05.2023 по 31.05.2023 провести 
конкурс среди лиц, желающих заключить договор о целевом обучении по 
образовательной программе высшего образования в соответствии с 
критериями, изложенными в приложении к распоряжению Комитета по 
здравоохранению от 09.12.2022 №857-р.
3.2. Конкурсная комиссия по итогам конкурса составляет рейтинговые списки 
претендентов, по которым заключаются договоры о целевом обучении по 
образовательной программе высшего образования в пределах потребностей 
СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 17».
4. По результатам отбора кандидатов 01.06.2023 заключить в 2-х 
экземплярах договоры о целевом обучении по образовательной программе 
высшего в пределах выделенных квот целевого приема на 2023 и осуществить 
их выдачу с 01.06.2023 по 05.06.2023.
5. Утвердить следующие документы:
- Порядок проведения конкурсного отбора лиц, желающих заключить договор 
о целевом обучении по образовательной программе высшего образования с 
СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника №17» (Приложение 1)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач А.Н. Игошина


